
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
i.

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ОТДЫХА «МОЛОДЕЖНЫЙ»

П Р И К А З

25.11.2020_______  № 292_
О внесении изменений 
в Приказ от 07.10.2020 №  245 
«О включении организаций 
в Перечень организаций, предоставляющих 
путевки для детей работающих граждан, 
и утверждении Перечня организаций, 
предоставляющих путевки для детей работающих 
граждан с октября 2020 года по январь 2021 года»

Во исполнение постановления Правительства от 25.06.2020 №463 «Об установлении 
дополнительной меры социальной поддержки по финансированию расходов, связанных 
с предоставлением услуг по отдыху в стационарных организациях отдыха детей 
и их оздоровления и санаторно-курортных организациях», в соответствии с распоряжением 
Комитета по образованию от 25.06.2020 № 1273-р «О мерах по реализации 
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 25.06.2020 № 463»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Включить в Перечень организаций, предоставляющих путевки для детей 
работающих граждан в организации детей и молодежи и их оздоровления с октября 2020 
года по январь 2021 года (далее -  Перечень) Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детский оздоровительный лагерь «Лесная сказка», Филиал 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Государственное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительный- 
образовательный центр «Маяк», Филиал государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детский оздоровительный-образовательный центр «Маяк» 
Детский оздоровительно-образовательный лагерь «Восток», Филиал государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительный- 
образовательный центр «Маяк» Детский оздоровительно-образовательный лагерь 
«Орион».

2. Утвердить Перечень в новой редакции согласно Приложению к настоящему приказу.

3. Опубликовать Перечень на сайте www.coo-molod.ru.

Директор Ю.В. Короткова

http://www.coo-molod.ru


Лист согласования и ознакомления с приказом от 25.11.2020 № 292

Приказ
подготовил:

Согласовано

О внесении изменений 
в Приказ от 07.10.2020 № 245 
«О включении организаций 

в Перечень организаций, предоставляющих 
путевки для детей работающих граждан, 

и утверждении Перечня организаций, 
предоставляющих путевки для детей работающих 
граждан с октября 2020 года по январь 2021 года»

И.о. заместителя директора по 
ВОУ

Заместитель директора 
по ОВ

Начальник юридического отдела



Приложе ние  к приказ у о т О  внесении изменений в приказ от 
07.10.2020 №  245 "О вклю чении организаций в П еречень организаций, предоставляю щ их 
путевки для детей  работаю щ их граж дан, и утверж дении П еречня организаций, 
предоставляю щ их путевки для детей работаю щ их граж дан с октября 2020 года по январь 
2021 года"

Перечень организаций, предоставляющих путевки для детей работающих граждан в период с октября 2020 года по январь

№
п/п

Наименование
организации

Наименование 
лагеря, адрес 

местонахождения 
лагеря, телефон

Адрес 
местонахождения 

организации, 
телефон (офис 

продажи путевок)

Ф.И.О. 
руководителя 

лагеря, контактный 
телефон

График заездов Полная
стоимость

путевки

Разрешительные
документы

Роспотребнадзо
ра

Разрешительн
ые

документы 
Г оспожнадзор 

а

на территории Санкт-Г етербурга и Ленинградской области
1 Общество с 

ограниченной 
ответственностью 

"Партнерство 
Адаин Ло"

ДОЛ "Адаин Ло", 
Санкт-Петербург, 
пос. Молодежное, 
ул. Почтовая, д. 4

Санкт-Петербург,
3-я

Красноармейская 
д2/31,лит А, кв.46 
, 8-921-630-72-97

Г енеральный 
директор 

Файнерман 
Дмитрий 

Яковлевич

Осенний
каникулярный

период

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
78.01.05.000.М. 
003123.11.19 от 

25.11.2019

Акт от 
18.03.2020

Зимний
каникулярный

период

03.01.2021-11.01.2021 24 500,00

2 Акционерное
общество

"Адмиралтейские
верфи"

ДОЛ "Адмиралтеец", 
Ленинградская 

область, Гатчинский 
район, г. п. 
Сиверский, 

Республикански пр., 
д. 60, тел. 

8(81371)44-162; osr- 
2008@mail.ru; 

www.bazaadmiral.ru, 
vk.com/club21103865

Санкт-Петербург, 
наб. реки 

Фонтанки, д. 
203,тел. 714-88- 
73,702-16-95, 

702-16-88

Начальник ДОЛ 
Картасова

Светлана 
Викторовна, тел: 
(813-71)—44—162

Осенний
каникулярный

период

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
000607.05.19 от 

20.05.2019

Акт от 
25.03.2020

Моб.телефон: 8- 
921-893-44-83

Зимний
каникулярный

период

02.01.2021-10.01.2021 19 861,00

2

mailto:2008@mail.ru
http://www.bazaadmiral.ru


№
п/п

Наименование
организации

Наименование 
лагеря, адрес 

местонахождения 
лагеря, телефон

Адрес 
местонахождения 

организации, 
телефон (офис 

продажи путевок)

Ф.И.О. 
руководителя 

лагеря, контактный 
телефон

График заездов Полная
стоимость

путевки

Разрешительные
документы

Роспотребнадзо
ра

Разрешительн
ые

документы 
Г оспожнадзор 

а

3 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
"Детский 

оздоровительный 
лагерь "Алые

ДОЛ "Алые паруса", 
Ленинградская 

область, 
Выборгский район, 
п. Пески, тел. 716- 

12-60 
ул. Благодатная д.5

Санкт-Петербург, 
Крестовский 

остров, 
Константиновски 
й пр., д. 11, офис 

202,

Г енеральный 
директор Гулевич 

Татьяна 
Анатольевна, тел. 

89310087773

Осенний
каникулярный

период

25.10.2020-02.11.2020
04.11.2020-08.11.2020

24 435,00 Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
000343.06.20 от 

29.06.2020

Письмо № 
ИВ-2-11-4192- 

22 от 
12.10.2020

паруса тел:
8-901-315-56-40,
8-931-008-77-73,
8-901-301-90-71

Зимний
каникулярный

период

28.12.2020-08.01.2021
02.01.2021-10.01.2021

от 24 435,00 
до 32 580,00

4 Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования 

"Центр

ГБУ ДО ЦОО 
"Березняки", 

Ленинградская 
область, 

Ломоносовский 
район,деревня 

Лопухинка, e-mail: 
coo-berez@mail.ru

Ленинградская 
область, 

Ломоносовский 
район, деревня 

Лопухинка, тел. 
8 813-76-52-302

И.о. директора 
Федорова Наталия 

Владимировна, 
тел. 8-953-161-52- 

37

Осенний
каникулярный

период

26.10.2020-03.11.2020
04.11.2020-08.11.2020

21 720,00 Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
000313.06.20 от 

10.06.2020

Письмо №17- 
04-2-21-28 от 

26.09.2019

оздоровления и 
отдыха 

"Березняки"

Зимний
каникулярный

период

03.01.2020-10.01.2021 21 720,00

5 Федеральное 
государственное 

унитарное 
предприятие 

"Главное военно­
строительное 
управление № 

14"

ДОК "Буревестник", 
Санкт-Петербург, 
Курортный район, 
пос. Смолячково, 

Приморское шоссе, 
Д. 696, 

тел. 433-22-45; deti- 
otdih-bur@mail.ru; 
www.deti-otdih.ru

Санкт-Петербург, 
ул. Кирочная, д.

17, телефон 
(812)272-51-72, 
(812)579-98-65

Начальник ДОК 
Самохвалов 

Алексей 
Александрович, 
8(921)185-03-61

Осенний
каникулярный

период

26.10.2020-03.11.2020
04.11.2020-08.11.2020

от 18 150,39 
до 24 435,00

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 

78.М0.01.000.М 
.000077.12.19 
от 27.12.2019

Акт № 35-1- 
320 от 

25.09.2020

Зимний
каникулярный

период

27.12.2020-07.01.2021 от 24 200,52 
до 32 580,00

3

mailto:coo-berez@mail.ru
mailto:otdih-bur@mail.ru
http://www.deti-otdih.ru


№
п/п

Наименование
организации

Наименование 
лагеря, адрес 

местонахождения 
лагеря, телефон

Адрес 
местонахождения 

организации, 
телефон (офис 

продажи путевок)

Ф.И.О. 
руководителя 

лагеря, контактный 
телефон

График заездов Полная
стоимость

путевки

Разрешительные
документы

Роспотребнадзо
ра

Разрешительн
ые

документы 
Г оспожнадзор 

а

6 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
"Детский 

оздоровительный 
лагерь "Волна"

ДОЛ "Волна", 
Ленинградская 

область, 
Выборгский район, 

19 км 
Средневыборгского

Санкт-Петербург, 
Константиновски 

йпр-т, д. 11, 
оф.218, тел. 230- 
42-62,230-80-44

Директор лагеря 
Семенов Алексей 

Викторович, 
тел. 89214418545

Осенний
каникулярный

период

25.10.2020-01.11.2020
25.10.2020-02.11.2020

от 21 720,00 
до 32 580,00

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
001100.10.19 от 

14.10.2019

Письмо №2- 
11-4137-22 от 

05.10.2020

шоссе, 
тел. 715-05-85; 

dolspbu@yandex.ru; 
www.3dol.ru

Зимний
каникулярный

период

30.12.2020-10.01.2021
03.01.2021-10.01.2021

от 21 720,00 
до 32 580,00

7 Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования 

"Детский

ДООЛ "Восток", 
Ленинградская 

область, 
Бокситогорский 
муниципальный 

район, Ефимовское

Ленинградская
область,

Бокситогорский
муниципальный

район,
Ефимовское

Директор ДООЛ 
"Восток" Левченко 

Елена 
Владимировна, 

тел. 8(81366)58-325

Осенний
каникулярный

период

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
001213.11.19 от 

25.11.2019

Акт № 22 от 
09.06.2020

оздоровительно­
образовательный 

центр "Маяк"

сельское поселение,

Соминская волость, 
тел. (81366)58-325; 
mayak29@mail.ru; 

http://mayak29.ru/vost 
ok"

сельское 
поселение, 
Соминская 

волость, тел. 
8(81366)58-325

Зимний
каникулярный

период

03.01.2021-10.01.2021 22 000,00

8 Санкт-
Петербургское

государственное
бюджетное
учреждение

"Центр

ДОЛ "Восход", 
Ленинградская 

область, Лужский 
район, д. Мерево, 

тел. 8(813)78-61494; 
www.coo-molod.ru

Санкт-Петербург, 
ул. Зверинская, д. 
25/27, тел. 405-96- 

55

Начальник ДОЛ 
Раимов Михаил 

Михайлович 
тел.8 -931-582-02- 

91

Осенний
каникулярный

период

26.10.2020-03.11.2020 24 435,00 Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
000324.06.20 от 

15.06.2020

Письмо 
№3923-2-22- 

44 от 
19.10.2020

оздоровления и 
отдыха 

"Молодежный"

Зимний
каникулярный

период

4

mailto:dolspbu@yandex.ru
http://www.3dol.ru
mailto:mayak29@mail.ru
http://mayak29.ru/vost
http://www.coo-molod.ru


№
п/п

Наименование
организации

Наименование 
лагеря, адрес 

местонахождения 
лагеря, телефон

Адрес 
местонахождения 

организации, 
телефон (офис 

продажи путевок)

Ф.И.О. 
руководителя 

лагеря, контактный 
телефон

Г рафик заездов Полная
стоимость

путевки

Разрешительные
документы

Роспотребнадзо
ра

Разрешительн
ые

документы
Госпожнадзор

а

9 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
"Детский 

оздоровительный 
лагерь "Голубое

ДОЛ "Голубое 
озеро”, 

Ленинградская обл., 
Выборгский р-н, 

пос. Цвелодубово, 
тел. 8-813-78-65194

Санкт-Петербург, 
Константиновски 

й пр-т, д. 11, 
оф.218, тел. 230- 
42-62, 230-80-44 
ООО Турфира 

"Алькона" 
СПб, Невский пр. 

д.22-24, лит. А 
8(812)571-56-82 

email: 
smartolidays.spb.ru

Директор лагеря 
Болотин Семен 

Михайлович 
тел. 8-911-819-05- 

51

Осенний
каникулярный

период

25.10.2020-31.10.2020
25.10.2020-01.11.2020

от 19 005,00 
до 32580,00

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
000522.10.20 от 

05.10.2020

Письмо № 2- 
11-4136-22 от 

05.10.2020

озеро"
Зимний

каникулярный
период

30.12.2020-10.01.2021
03.01.2021-09.01.2021
03.01.2021-10.01.2021

от 19 005,00 
до 32 580,00

10 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
"Детский 

оздоровительный 
лагерь 

"Г оризонт"

ДОЛ "Горизонт", 
Ленинградская 

область, 
Всеволожский 

район, дер. 
Лемболово, 

строение литера Т 
тел. 

+79213258594 
n.petrova77@mail.ru

www.dolgorizont.ru

Санкт-Петербург, 
Полюстровский 

пр. д.59, 
"Смольный 

институт" 
+79213258594

Г енеральный 
директор 

Сухолапова 
Надежда 

Михайловна 
Директор

Осенний
каникулярный

период

26.10.2020-03.11.2020 24 435,00 Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
000545.10.20 от 

20.10.2020

Письмо № 2- 
8 от 

17.09.2020

лагеря 
Петрова Наталия 

Сергеевна 
+79213258594

Зимний
каникулярный

период

29.12.2020-09.01.2021 32 580,00

11 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
"Дачный 

комплекс 
"Кирочное 
Подворье"

ДОЛ "Град 
Детинец", 

Ленинградская 
область, 

Выборгский район, 
19 км. 

Средневыборгского 
шоссе, пос. Поляны, 

тел. 8-911-921-36- 
00;

kirochnoe@yandex.nj
www.kirochnoe.ru

Санкт-Петербург, 
ул. Кирочная, д. 

36,
тел. 8-981-963-96- 

03

Г енеральный 
директор 

Пештерян Павел 
Николаевич 

тел. 8-911-921-36- 
00

Осенний
каникулярный

период

26.10.2020-03.11.2020
04.11.2020-08.11.2020

19 350,00 Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
000.551.10.20 
от 20.10.2020

Письмо № 
И В-2-11-4300- 

22 от 
21.10.2020

Зимний
каникулярный

период

30.12.2020-10.01.2021 30 100,00

5

mailto:n.petrova77@mail.ru
http://www.dolgorizont.ru
mailto:kirochnoe@yandex.nj
http://www.kirochnoe.ru


№
п/п

Наименование
организации

Наименование 
лагеря, адрес 

местонахождения 
лагеря, телефон

Адрес 
местонахождения 

организации, 
телефон (офис 

продажи путевок)

Ф.И.О. 
руководителя 

лагеря, контактный 
телефон

Г рафик заездов Полная
стоимость

путевки

Разрешительные
документы

Роспотребнадзо
ра

Разрешительн
ые

документы 
Г оспожнадзор 

а

12 Санкт-
Петербургское

государственное
бюджетное
учреждение

"Детский
оздоровительный

комплекс
"Дружных"

ДОК "Дружных", 
Санкт-Петербург, 
Курортный район, 
пос. Молодежное, 
Средневыборгское 

ш, д. 8, 
Тел/факс:433-25- 

24;660-50-12

Санкт-Петербург, 
пос. 

Молодежное, 
Средневыборгско 

е ш, д. 8, 
Тел/факс:433-25- 

24;660-50-12

Директор 
Кузнецова Ирина 

Викторовна, тел. 8- 
931-326-51-11

Осенний
каникулярный

период

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
78.01.05.000.М. 
001117.07.20 от

Письмо № 
1016-35-1-11- 

343 от 
02.10.2020

Зимний
каникулярный

период

28.12,2020-08.01.2021 
02.01.2021-10.01.2021

32 580,00
UO.U / .ZUZU

13 Г осударственное 
бюджетное 

общеобразовател 
ьное учреждение 

Центр 
образования № 

633
Калининского 
района Санкт- 

Петербурга

Загородная 
оздоровительная 
база ГБОУ ЦО № 
633 Калининского 

района СПб, 
Санкт-Петербург, 
Курортный район, 
пос. Песочный, ул. 

Карла Маркса, д. 64, 
тел. 596-94-69; 

http://633.gbou.ru

Санкт-Петербург, 
пр. Науки, д. 24, 

корп. 3, 
тел. (812) 417-22- 

13

Заведующая 
загородной базой 
ГБОУ ЦО № 633 
Елесина Мария 
Александровна, 

тел. 8-960-234-57- 
47

Осенний
каникулярный

период

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
78.01.05.000.М. 
002716.10.19 от 

24.10.2019

Предписание 
№ 35-1- 

195/1/1 до 
01.12.2020

Зимний
каникулярный

период

28.12.2020-08.01.2021 25 551,00

14 Г осударственное 
бюджетное 
нетиповое 

образовательное 
учреждение 

детский

ДООЛ "Заря", 
Санкт-Петербург, 
Курортный район, 
пос. Молодежное, 
Приморское шоссе, 
д. 656, тел. 433-25- 

60;
market@balticbereg.r 
и; www.balticbereg.ru

Санкт-Петербург,
ул.

Черняховского, 
Д. 49 А, 

тел. 325-00-69

Начальник лагеря 
Матросов Антон 

Сергеевич 
тел. 433-25-60

Осенний
каникулярный

период

Санитарно- 
эпидемиол огич е 

ское 
заключение № 
78.01.05.000.М. 
001177.07.20 от 

16.07.2020

Акт №35-1- 
322 от 

22.09.2020

оздоровительно­
образовательный 

туристский 
центр Санкт- 
Петербурга 
"Балтийский 

берег"

Зимний
каникулярный

период

02.01.2021-08.01.2021
02.01.2021-09.01.2021
02.01.2021-10.01.2021

от 19 005,00 
до 24 435,00

6

http://633.gbou.ru
http://www.balticbereg.ru


№
п/п

Наименование
организации

Наименование 
лагеря, адрес 

местонахождения 
лагеря, телефон

Адрес 
местонахождения 

организации, 
телефон (офис 

продажи путевок)

Ф.И.О. 
руководителя 

лагеря, контактный 
телефон

График заездов Полная
стоимость

путевки

Разрешительные
документы

Роспотребнадзо
ра

Разрешительн
ые

документы 
Г оспожнадзор 

а

15 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
"Детский 

оздоровительный 
лагерь "Зеленый 

город" им. 
Тамары 

Трушковской"

ДОЛ "Зеленый 
город" им. Тамары 

Трушковской", 
Ленинградская 

область, 
Выборгский район, 

МО «Рощинское 
городское 

поселение» в районе 
п.ст. Каннельярви, 
тел. +7-901-373-03- 
08, +7-921-981-76- 

37,
info@greengorod.ru 
www. greengoro d. ru

198260, Санкт- 
Петербург, ул. 

Солдата Корзуна, 
д. 1, корп. 2, лит. 

Б, пом. 383

Телефон/факс: 
(812) 973-03-08, 
(812) 679-84-14

Генеральный 
директор Сопяник 

Сергей Юрьевич

+7-901-373-03-08

Осенний
каникулярный

период

25.10.2020-02.11.2020 24 435,00 Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение 

47.01.02.000.М. 
000002.01.20 от 

09.01.2020

Письмо № 
ИВ-2-11-4191- 

22 от 
12.10.2020

Зимний
каникулярный

период

28.12.2020-08.01.2021 32 580,00

16 Санкт- 
Петербургское 

государственное 
бюджетное 
учреждение 

"Центр 
оздоровления и 

отдыха 
"Молодежный"

ДОК "Зеленый 
огонек", 

Ленинградская 
область, Лужский 
район, д. Мерево, 

тел. 8(813)72-61696, 
www.coo-molod.ru

Санкт-Петербург, 
ул. Зверинская, д. 
25/27, тел. 405-96- 

55

Макарова 
Людмила 

Г еннадьевна, 
тел.8-905-228-57-43

Осенний
каникулярный

период

24.10.2020-01.11.2020
02.11.2020-07.11.2020

24 435,00 Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение №  
47.01.02.000.М. 
000323.06.20 от 

15.06.2020

Письмо от 
19.10.2020 № 
3924-2-22-44

Зимний
каникулярный

период

7

mailto:info@greengorod.ru
http://www.coo-molod.ru


№
п/п

Наименование
организации

Наименование 
лагеря, адрес 

местонахождения 
лагеря, телефон

Адрес 
местонахождения 

организации, 
телефон (офис 

продажи путевок)

Ф.И.О. 
руководителя 

лагеря, контактный 
телефон

Г рафик заездов Полная
стоимость

путевки

Разрешительные
документы

Роспотребнадзо
ра

Разрешительн
ые

документы 
Г оспожнадзор 

а

17 Г осударственное 
бюджетное 
нетиповое 

образовательное 
учреждение 

"Санкт- 
Петербургский 

городской 
Дворец 

творчества 
юных"

ЗЦ ДЮТ 
"Зеркальный", 

Ленинградская 
область, 

Выборгский район, 
МО "Приморское

Санкт-Петербург, 
Невский пр., д. 

39А, тел. 310-21- 
80

Директор центра 
Николаев 

Александр 
Вячеславович 

тел. 8-921-904-52- 
37

Осенний
каникулярный

период

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
001093.10.19 от 

10.10.2019

Акт № 2-11- 
68-170 от 
6.07.2020

городское 
поселение", пос. 
Зеркальный, тел. 
904-52-37; zerk- 
sp b @ yandex .iT i; 
www.anichkov.ru

Зимний
каникулярный

период

30.12.2020-10.01.2021 30 480,00

18 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
"Курьер-Сервис"

ДОЛ "Золотая 
Долина", 

Ленинградская 
область, 

Приозерский район, 
территория ГЦ 

"Золотая 
Долина", тел. 

(812) 678-98-97

Санкт-Петербург,
ул.

Кременчугская 
д. 19 корп. 2 Офис 
Арт-Личность пн- 

пт с 11 до 20

Директор ДОЛ 
Федоров Дмитрий 

Владимирович, 
тел. 678-98-97

Осенний
каникулярный

период

25.10.2020-02.11.2020
03.11.2020-08.11.2020

41 000,00 Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
000131.03.20 от 

20.03.2020

Письмо № 
И В -180-2-24- 

65 от 
30.09.2020

Зимний
каникулярный

период

19 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
"Карельская 

березка"

ДОЛ "Карельская 
березка", 

Ленинградская 
область, 

Выборгский район, 
пос. Медянка, тел.

947-51-82;
9475182@mail.ru;
www.9475182.ru

Санкт-Петербург, 
Литовский пр., д. 

80, оф. 20, тел. 
947-51-82

Г енеральный 
директор Лисина 

Татьяна Андреевна 
тел. 8-921-630-84- 

53

Осенний
каникулярный

период

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
001118.10.19 от 

23.10.2019

Письмо № 
2854-2-11-22 
от 14.07.2020

Зимний
каникулярный

период

28.12.2020-08.01.2021
30.12.2020-10.01.2021

от 21 600,00 
до 26 400,00

mailto:spb@yandex.iTi
http://www.anichkov.ru
mailto:9475182@mail.ru
http://www.9475182.ru


№
п/п

Наименование
организации

Наименование 
лагеря, адрес 

местонахождения 
лагеря, телефон

Адрес 
местонахождения 

организации, 
телефон (офис 

продажи путевок)

Ф.И.О. 
руководителя 

лагеря, контактный 
телефон

Г рафик заездов Полная
стоимость

путевки

Разрешительные
документы

Роспотребнадзо
ра

Разрешительн
ые

документы 
Г оспожнадзор 

а

20 Общество с 
ограниченной 

отвественностью 
"ЛПМ-Заветное"

ДОЛ "Космонавт-2", 
Ленинградская 

область 
Приозерский район, 

пос. Заветное 
ул. Боровая, здание 

2, оф. 1 тел. 
89217936001 

f@cosmonavt2 .ru

Санкт-Петербург, 
наб. реки 

Карповки, д. 5, 
тел :2348575 
89650863262

Директор лагеря 
Кулаков Алексей 
Анатольвич, тел: 

89992194107

Осенний
каникулярный

период

25.10.2020-31.10.2020 17 000,00 Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
000383.07.20 от 

16.07.2020

Письмо № 
1764-2-24-31 
от 08.07.2020

Зимний
каникулярный

период

02.01.2021-10.01.2021 22 000,00

21 Закрытое
акционерное

общество
"Пансионат

"Ленинградец"
Холдинговой

Компании
"Ленинец"

ДСОЛ 
"Ленинградец", 
Ленинградская 

область, 
Выборгский район, 

пгт. Рощино, 
Первомайское 

шоссе, 9 км, тел. 8- 
901-318-96-18; 

leningradecmail@inbo 
х.пд; leningradec- 

spb.ru

Санкт-Петебург, 
ул. Авиационная, 

д. 19 (вход с 
ул.Ленсовета) 

тел. +7901-971- 
22-32

Исполнительный 
директор Матвеева 

Т атьяна 
Владимировна, 

тел. 8-901-318-96- 
18

Осенний
каникулярный

период

26.10.2020-03.11.2020 24 561,00 Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 

000530.10.20 
от 16.10.2020

Письмо № 2- 
11-4133-22 от 

05.10.2020

Зимний
каникулярный

период

28.12.2020-08.01.2021
30.12.2020-10.01.2021

32 748,00

22 Муниципальное 
автономное 
учреждение 

Дополнительного 
образования 

"Детский 
оздоровительный 

лагерь "Лесная 
сказка"

ДОЛ "Лесная 
сказка", 

Ленинградская 
область, Гатчинский 
район, пос. Тайцы, 

ул.
Красногвардейская, 
д.ЗО, тел. 8-813-71- 
52-647, 8-921-093- 
99-63, 8-921-447- 

651;
lesskazkal3@mail.ru;

skazka.gtrimc.ru

Ленинградская
область,

Г атчинский 
район, п. Тайцы, 

ул.
Красногвардейска 

я, д. 30, тел. 8- 
813-71-52-647, 8- 
921-093-99-63, 8- 

921-447-651 
lesskazkal 3@,mail. 
ru skazka.gtrimc.ru

Директор Попков 
Сергей Васильевич 
тел. (8-813-71)52-6- 

47

Осенний
каникулярный

период

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
000540.10.20 от 

16.10.2020

Акт от 
14.07.2020

Зимний
каникулярный

период

02.01.2021-10.01.2021 16 400,00

9

mailto:lesskazkal3@mail.ru


№
п/п

Наименование
организации

Наименование 
лагеря, адрес 

местонахождения 
лагеря, телефон

Адрес 
местонахождения 

организации, 
телефон (офис 

продажи путевок)

Ф.И.О. 
руководителя 

лагеря, контактный 
телефон

Г рафик заездов Полная
стоимость

путевки

Разрешительные
документы

Роспотребнадзо
ра

Разрешительн
ые

документы 
Г оспожнадзор 

а

23 Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования 

"Детский

ДООЦ "Маяк", 
Ленинградская 

область, Гатчинский 
район, пгт. Вырица, 
пр. Коммунальный, 
д. 29, тел. 8(813)71 - 

49-545; 
mayak29@mail.ru; 
http://mayak29.ru

Ленинградская
область,

Г атчинский 
район, пгт. 

Вырица, 
пр.

Коммунальный, 
д. 29,тел. 

8(813)71-49-545

Директор Заикин 
Андрей 

Анатольевич 
тел. 8-911-940-07- 

02

Осенний
каникулярный

период

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
001215.11.19 от

Акт от 
20.10.2020

оздоровительно­
образовательный 

центр "Маяк"

Зимний
каникулярный

период

03.01.2021-10.01.2021 22 000,00
Z D . 1 1 .А \) 1 у

24 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
"Спортивно- 

оздоровительный 
комплекс 

"Меридиан"

ДОЛ "Меридиан", 
Ленинградская 

область, 
Выборгский район, 

пос. Рощино, 
Первомайское 

шоссе, д. 14, тел. 
8(813 78)60-672; 

meri d ia n j ел ob 1 @mai 
l.ru

Ленинградская 
обл., Выборгский 
р-н, пгт Рощино, 
Первомайское ш., 
14, тел. 8(81378) 

60672 
8-921-787-71-10

Исполнительный 
директор 

Михайлова Софий 
Сергеевна 

тел. 8-911-023-75- 
24

Осенний
каникулярный

период

26.10.2020-03.11.2020
04.11.2020-08.11.2020

24 435,00 Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
000541.10.20 от 

16.10.2020

Письмо № 
ИВ-2-11-4253- 

22 от 
16.10.2020

Зимний
каникулярный

период

28.12.2020-08.01.2021 32 580,00

25 Санкт-
Петербургское

государственное
бюджетное
учреждение

"Центр

ДОЛ 
"Молодежный", 
Ленинградская 

область, Лужский 
район, д. Мерево, 

тел. 8(813)72-61644; 
www.coo-molod.ru

Санкт-Петербург, 
ул. Зверинская, д. 
25/27, тел. 405-96- 

55

Начальник лагеря 
Тюрина Ольга 

Евгеньевна 8-921- 
308-36-58

Осенний
каникулярный

период

24.10.2020-01.11.2020 24 435,00 Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
000325.06.20 от 

15.06.2020

Письмо от 
19.10.2020 № 
3925-2-22-44

оздоровления и 
отдыха 

"Молодежный"

Зимний
каникулярный

период

10

mailto:mayak29@mail.ru
http://mayak29.ru
http://www.coo-molod.ru


№
п/п

Наименование
организации

Наименование 
лагеря, адрес 

местонахождения 
лагеря, телефон

Адрес 
местонахождения 

организации, 
телефон (офис 

продажи путевок)

Ф.И.О. 
руководителя 

лагеря, контактный 
телефон

Г рафик заездов Полная
стоимость

путевки

Разрешительные
документы

Роспотребнадзо
ра

Разрешительн
ые

документы 
Г оспожнадзор 

а

26 Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования 

"Детский

ДООЛ "Орион", 
Ленинградская 

область, г. Тихвин, 
Тихвинский лесхоз, 

Пригородное 
лесничество, 

квартал 34; тел. 
8(81271)5-68-15; 

mayak29@mail.ru; 
www.mayak29.ru

Ленинградская 
область, г.

Тихвин,
Тихвинский

лесхоз,
Пригородное

Директор ДООЛ 
"Орион" Гуляев 

Игорь Андреевич, 
тел. 8(81271)5-68- 

15

Осенний
каникулярный

период

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
001212.11.19 от 

25.11.2019

Акт № 106 от 
25.06.2020

оздоровительно­
образовательный 

центр "Маяк"

лесничество, 
квартал 34, тел. 
8(81271)5-68-15

Зимний
каникулярный

период

03.01.2021-10.01.2021 22 000,00

27 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
"Детский 

творческий 
центр "Пионер"

ДОЛ "Пионер", 
Ленинградская 

область, 
Всеволожский 

район, с.п. 
Куйвазовское, ж/д 
ст. Лемболово,з/у 1

Санкт-Петербург, 
ул. Кемская, д. 1, 
лит. А, пом. 9Н, 

тел. 8-812-777-89- 
10

Директор Петрова 
Светлана 

Г еннадиевна 
+79215968641 

svetlanapetrova2005 
@yandex.ru

Осенний
каникулярный

период

26.10.2020-01.11.2020
26.10.2020-03.11.2020
04.11.2020-08.11.2020

16 100,00- 
24 435,00

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
000377.07.20 от 

13.07.2020

Письмо № 
ИВ-180-2-8- 

102 от 
01.10.2020

Зимний
каникулярный

период

28.12.2020-08.01.2021
02.01.2021-08.01.2021
02.01.2021-10.01.2021

16 100,00- 
38010,00

28 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
"Спортивно- 

оздоровительный 
комплекс 
"РАКЕТА"

ДОЛ "Ракета", 
Ленинградская 

область, 
Выборгский район, 
пос. Горьковское, д. 

Семашко, тел. 
89219796253, 
89118389914

Ленинградская 
обл., Выборгский 
р-н, пгг Рощино, 

Первомайское ш., 
14, тел. 8(81378) 

60672

Г енеральный 
директор Сердаков 

Юрий Кузьмич 
И.о.

исполнительного 
директора 

Своровская Диана 
Филарисовна, тел. 
8-911-838-99-14; 8- 

931-257-50-58

Осенний
каникулярный

период

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
001066.09.19 от 

19.09.2019

Акт № 2630-2- 
11 -22 от 

02.07.2020

Зимний
каникулярный

период

28.12.2020-08.01.2021 23 000,00

11

mailto:mayak29@mail.ru
http://www.mayak29.ru


№
п/п

Наименование
организации

Наименование 
лагеря, адрес 

местонахождения 
лагеря, телефон

Адрес 
местонахождения 

организации, 
телефон (офис 

продажи путевок)

Ф.И.О. 
руководителя 

лагеря, контактный 
телефон

Г рафик заездов Полная
стоимость

путевки

Разрешительные
документы

Роспотребнадзо
ра

Разрешительн
ые

документы 
Г оспожнадзор 

а

29 Частное 
общеобразовател 
ьное учреждение 
"ШКОЛА "РИД"

ДОЛ ЧОУ "ШКОЛА 
"РИД", 

Санкт-Петербург, 
Курортный район, 
пос. Ушково, ул. 

Сосновая, д. 15

Санкт-Петербург, 
Западная Аллея, 
д 1, тел. 234-48- 
60, 8-911-945-22- 

24, 38-500-38

Заведующая ДОЛ 
Алифанова 
Светлана 

Сергеевна 8-911 - 
945-22-24

Осенний
каникулярный

период

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
78.01.05.000.М. 
001106.05.19 от 

17.05.2019

Акт от 
16.03.2020

Зимний
каникулярный

период

01.01.2021-10.01.2021 49 000,00

30 Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования 

«Детский

ДООЛ "Россонь" 
им. Ю.А. Шадрина", 

Ленинградская 
область, 

Кингисеппский 
район, дер. 
Ванаюоля, 

тел. 8(813)75-67-21 
rosson@mail.ru; 
www.rosson.rn

Ленинградская 
область, 

Кингисеппский 
район, дер. 

Ванакюля, тел. 
8(81375)-67-21

Директор 
Викторов 
Владимир 

Николаевич 
тел. 8-813-75-67- 

221

Осенний
каникулярный

период

27.10.2020-04.11.2020 20 081,60 Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
001199.1119 от 

18.11.2019

Письмо № 19- 
67-2-18-33 от 

22.10.2020

оздоровительно­
образовательный 
центр «Россонь» 

имени Юрия 
Антоновича 

Шадрина"

Зимний
каникулярный

период

30.12.2020-10.01.2021 28 966,00

31 Акционерное 
общество 

"Рекреационно­
профилактически 

й комплекс 
"Связист"

ДОЛ "Связист", 
Ленинградская 

область, 
Приозерский район, 

пос. Петровское, 
тел. 406-02-02; 

bazasvyazist@yandex. 
ш;

bazas vyazist@mai 1. ru 
www.dol-svyazist.ru

Санкт-Петербург, 
пр-кт Шаумяна, 
д.4, к. 1 ,лит. А, 

БЦ «Базен», офис 
203, тел. 315-08- 

07

Начальник лагеря 
Татаринова 

Наталия Юрьевна, 
тел. 406-03-03

Осенний
каникулярный

период

25.10.2020-31.10.2020
25.10.2020-01.11.2020
25.10.2020-02.11.2020

26 500,00 Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
000549.10.20 от

Письмо № 
2113-180-2- 

24-60 от 
19.10.2020

Зимний
каникулярный

период

28.12.2020-08.01.2021
04.01.2021-10.01.2021

27 000,00

12

mailto:rosson@mail.ru
http://www.rosson.rn
http://www.dol-svyazist.ru


№
п/п

Наименование
организации

Наименование 
лагеря, адрес 

местонахождения 
лагеря, телефон

Адрес 
местонахождения 

организации, 
телефон (офис 

продажи путевок)

Ф.И.О. 
руководителя 

лагеря, контактный 
телефон

Г рафик заездов Полная
стоимость

путевки

Разрешительные
документы

Роспотребнадзо
ра

Разрешительн
ые

документы 
Г оспожнадзор 

а

32 Г осударственное 
унитарное 

предприятие 
"Топливно- 

энергетический 
комплекс Санкт- 

Петербруга"

ДОЛ "Силандэ", 
Куйвозовская 

волость. 
Всеволожский 

район, п. 
Стеклянный, база 

отдыха" Уют" 
тел.494-84-84

Санкт-Петербург, 
ул. Малая 

Морская д. 
12,каб. 117, тел. 

494-84-84

Начальник ДОЛ 
Бумага Ольга 

Ивановна 
тел.+79013142378

Осенний
каникулярный

период

26.10.2020-01.11.2020 Цена
формируется

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
001121.10.19 от

Письмо № 
1007-2-8-37 

от 03.03.2020

Зимний
каникулярный

период

27.12.2020-10.01.2021
27.12.2020-07.01.2021

формируется

33 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«Детский 

спортивно- 
оздоровительный

ДСОЛ "Следопыт", 
Ленинградская 

область, 
Приозерский район, 
пос. Лосево, тел. 8- 

911-981-33-06; 
info@ic-unost.ru;

Санкт - 
Петербург, 
проспект 

Большой В. О., 
дом 62 литер А, 
пом. 17 Н, тел. 8- 

921-774-78-50

Г енеральный 
директор 
Картасова 
Светлана 

Викторовна, тел. 8 
921 893 44 83

Осенний
каникулярный

период

25.10.2020-02.11.2020
03.11.2020-07.11.2020

26 900,00 Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
001113.10.19 от 

22.10.2019

Акт № 105-2- 
24-76

лагерь
«СЛЕДОПЫТ» Зимний

каникулярный
период

03.01.2021-10.01.2021 25 900,00

34 Г осударственное 
бюджетное 
нетиповое 

образовательное 
учреждение 

детский

ДООЛ "Солнечный", 
Санкт-Петербург, 
Курортный район, 
пос. Молодежное, 

Приморское шоссе, 
д. 671, тел. 433-21- 

87;
market@balticbereg.r 
и; www.balticbereg.nl

Санкт-Петербург,
ул.

Черняховского, 
Д. 49 А, 

тел. 325-00-69

Директор лагеря 
Германова Арина 

Владимировна 
тел. 433-21-87

Осенний
каникулярный

период

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
78.01.05.000.М. 
001275.08.20 от 

01.08.2020

Акт № 35-1- 
323 от 

22.09.2020

оздоровительно­
образовательный 

туристский 
центр Санкт- 
Петербурга 
"Балтийский 

берег"

Зимний
каникулярный

период

02.01.2021-08.01.2021
02.01.2021-09.01.2021
02.01.2021-10.01.2021

от 19 005,00 
по 24 435,00

13

mailto:info@ic-unost.ru
http://www.balticbereg.nl


№
п/п

Наименование
организации

Наименование 
лагеря, адрес 

местонахождения 
лагеря, телефон

Адрес 
местонахождения 

организации, 
телефон (офис 

продажи путевок)

Ф.И.О. 
руководителя 

лагеря, контактный 
телефон

Г рафик заездов Полная
стоимость

путевки

Разрешительные
документы

Роспотребнадзо
ра

Разрешительн
ые

документы 
Г оспожнадзор 

а

35 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
Детский центр 
"Счастливый 

день"

ДОЛ "Счастливый 
день", 

Ленинградская 
область, 

Приозерский р-н, 
пос. Снетково, тел. 

921-907-78-55

Санкт-Петербург, 
ул. Кемская, д. 1, 
лит. А, пом. 9Н, 

тел. 8-921-655-56- 
98

Г енеральный 
директор Петрова 

Светлана 
Г еннадьевна

Осенний
каникулярный

период

25.10.2020-31.10.2020
25.10.2020-01.11.2020
02.11.2020-05.11.2020

от 19 000,00 
до 24 500,00

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
000072.3.20 от

Письмо №2 
И В-180-2-24- 

67 от 
12.10.2020

Зимний
каникулярный

период

28.12.2020-03.01.2021
29.12.2020-09.01.2021
03.01.2020-09.01.2020

от 19 000,00 
до 30 000,00

U-Z.iJ j  ..ZU.ZU

36 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
"Детский 

оздоровительный 
лагерь "Факел +"

ДОЛ "Факел+", 
Ленинградская 

область, 
Приозерский район, 

пос. Лосево, ул. 
Добролосевская, 

д.2, тел. 8-911-167- 
67-07; 

art.kol@mail.ru; 
www.fakelplus.ru

Санкт-Петербург, 
ул. Восстания, д. 
40/18-тел. (812) 
915-13-94, 8-921- 

915-13-94

Директор 
Колесников Олег 

Витальевич, тел. 8- 
911-172-12-98

Осенний
каникулярный

период

26.10.2020-03.11.2020
04.11.2020-08.11.2020

от 14 761,20 
до 26 661,20

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение 

47.01.02.000.М. 
000548.10.20 от 

20.10.2020

Письмо № 
ИВ-180-2-24- 

3 от 
25.09.2020

Зимний
каникулярный

период

29.12.2020-09.01.2021
02.01.2021-09.01.2021

от 15 739,00 
до 34 108,80

37 Санкт-
Петербургское

государственное
бюджетное
учреждение

"Центр

ДОЛ "Фрегат", 
Ленинградская 

область, 
Выборгский район, 
пос. Поляны, 20-й 

км.
Средневыборгского 

шоссе, 
fregat.dol @gmail. com 

coo-molod.ru

Санкт-Петербург, 
ул. Зверинская, д. 
25/27, тел. 405-96- 

55

Начальник лагеря 
Лачева Любовь 
Александровна 

тел. 8-911-178-18- 
76

Осенний
каникулярный

период

25.10.2020-02.11.2020 24 435,00 Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
000537.10.20 от 

16.10.2020

Акт № 2-11- 
4135-22 от 
05.10.2020

оздоровления и 
отдыха 

"Молодежный"

Зимний
каникулярный

период

14

mailto:art.kol@mail.ru
http://www.fakelplus.ru


№
п/п

Наименование
организации

Наименование 
лагеря, адрес 

местонахождения 
лагеря, телефон

Адрес 
местонахождения 

организации, 
телефон (офис 

продажи путевок)

Ф.И.О. 
руководителя 

лагеря, контактный 
телефон

Г рафик заездов Полная
стоимость

путевки

Разрешительные
документы

Роспотребнадзо
ра

Разрешительн
ые

документы 
Г оспожнадзор 

а
38 Общество с 

ограниченной 
ответственностью 

"Детский 
санаторно - 

оздоровительный 
лагерь "Чайка"

ДОЛ "Чайка", 
Ленинградская обл., 
Приозерский район, 

Сосновское 
сельское поселение, 
п. Колосково, тел. 

(812)716-12-60

Санкт-Петербург, 
ул. Полярников, 
д. 6, офис 5 (м. 

Ломоносовская), 
тел. 8901-301-90- 

71;
info@7155640.ru;
161260@mail.ru;
www.7155640.ru;
http://vk.com/kolos

kov

Г енеральный 
директор 

Куликовский 
Дмитрий 

Евгеньевич 
тел. 716-12-60

Осенний
каникулярный

период

Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
00330.06.20 от 

11.06.2020

Письмо № 
1375-2-24-31 
от 08.06.2020

Зимний
каникулярный

период

28.12.2020-08.01.2021
02.01.2021-10.01.2021

32 580,00

39 Частное 
учреждение 

"Детский 
оздоровительный 

лагерь "Юный 
Кировец"

ДОЛ "Юный 
Кировец", 

Ленинградская 
область, Г атчинский 

район, пос. 
Сиверский, 

Белогорское ш., д. 
59, тел. 8(813)71- 

44446; info@ukir.ru; 
www.ukir.ru

Санкт-Петербург, 
пр-кт Стачек, д. 
47, литер АЕ, оф. 
4, тел. 647-63-07

Директор лагеря 
Шумилова Наталья 

Яковлевна 
тел. (812) 647-63- 

07

Осенний
каникулярный

период

25.10.2020-02.11.2020 24 435,00 Санитарно- 
эпидемиологиче 

ское 
заключение № 
47.01.02.000.М. 
000265.05.20 от 

07.05.2020

Акт от 
20.10.2020

Зимний
каникулярный

период

27.12.2020-07.01.2021 32 580,00

15

mailto:info@7155640.ru
mailto:161260@mail.ru
http://www.7155640.ru
http://vk.com/kolos
mailto:info@ukir.ru
http://www.ukir.ru

